
Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

           AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS  IGLESIENTE 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS 

 

 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.  _______  
DEL __________ 

 

 Proposta PDEL n.        del   
 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale 

Dott.ssa Giuliana Campus 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione Regolamento disciplinante le modalità d i  composizione 
e il funzionamento delle commissioni mediche per l’accertamento degli stati di 
invalidità civile, cecità, sordomutismo, handicap e disabilità  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 

Sig.ra M. Laura Cinesu 

 

 

Il Direttore  

Generale 
Dott.ssa Giuliana Campus   

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del SULCIS 
SI [  ]                            NO [X ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                          NO [X] 

 

u17162412
Font monospazio
802

u17162412
Font monospazio
21/11/2013

u17000096
Font monospazio
706

u17000096
Font monospazio
21/11/2023



Pagina  2 di 5 

 

IL DIRETTORE  GENERALE ASL 7 SULCIS IGLESIENTE 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 

del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;  

 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 

46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del Sulcis a far data dal 

01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel 

Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83; 

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana 

Campus; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato 

l’incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis;  

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Direttore Generale N. 298 del 02.11.2022 con la quale si è provveduto alla 

nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n.7 Sulcis; 

 la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02.11.2022 con la quale si è provveduto alla 

nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n.7 Sulcis; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

ATTESO che con la DGR n.28/8 del 24 agosto 2023 la Regione Autonoma della Sardegna al fine di 

razionalizzare e regolamentare la disciplina in materia di funzionamento e costituzione delle 

Commissioni Invalidi, uniformando il più possibile il modus operandi delle Aziende Sanitarie, ha 

fornito indirizzi applicativi dell’art. 68 della L. R. 28 aprile 1992 n.6 e s.m.; 

 



Pagina  3 di 5 

CONSIDERATO che con la summenzionata DGR n.28/8 del 24 agosto 2023 la Giunta Regionale  

ha disposto che le Aziende Sanitarie provvedano alla adozione di Regolamenti coerenti con i 

richiamati indirizzi;  

 

RILEVATO in particolare il dispositivo che stabilisce che le attività delle Commissioni mediche 

deve essere prioritariamente svolta durante l’orario di servizio e non può in tal caso, essere oggetto 

di remunerazione,; 

 

DATO ATTO che, al fine di assicurare l’operatività delle Commissioni, con Deliberazione n. 295 

del 23/06/2023 si è provveduto alla nomina temporanea di n°3 Commissioni per gli accertamenti 

sanitari di cui alle Leggi n° 295/90, n° 104/92 e n.68/98; 

 

ATTESO dunque necessario e non più differibile procedere all’adozione di un Regolamento che 

disciplini le modalità di composizione e funzionamento delle Commissioni istituite in seno alla Asl 

Sulcis Iglesiente; 

 

PRESO ATTO dei contenuti del Regolamento allegato alla presente deliberazione per costituirne  

parte integrante e sostanziale;  

 

Per le motivazioni sopra espresse 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.Giuseppe PIRAS 

 

 

 

Dott.ssa Maria Milena PAU 

FAVOREVOLE                                            [ X ] FAVOREVOLE                                             [ X] 

CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ] 

NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ] 

                                                               

 

 

 DELIBERA 
 

DI APPROVARE il Regolamento disciplinante le modalità di composizione e di funzionamento delle 

Commissioni per l’accertamento delle invalidità civili, che si allega al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che il presente Regolamento entrerà in vigore dalla data di pubblicazione della presente 

deliberazione; 

 

DI TRASMETTERE la presente Deliberazione alla S.C. Igiene e Sanità Pubblica  per i provvedimenti di 

competenza ; 

 

 

 



Pagina  4 di 5 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

della Asl N.7 Sulcis Iglesiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL n. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE 

                                                    Dott.ssa Giuliana Campus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Regolamento per la disciplina d e l l e  m o d a l i t à  d i  composizione e il funzionamento delle 

commissioni mediche per l’accertamento degli stati di invalidità civile, cecità, sordomutismo, 

handicap e disabilità 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

 
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

La Delegata 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
21/11/2023          06/12/2023



Pagina  5 di 5 

 


		2023-11-21T15:48:18+0100
	Maria Laura Cinesu


		2023-11-21T15:49:06+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2023-11-21T16:08:56+0100
	PAU MARIA MILENA


		2023-11-21T16:16:05+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-11-21T16:26:17+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2023-11-21T16:36:52+0100
	Giulietta Carta




